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Zaangażowanie mieszkańców 
Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Książ Wielki wyznacza długookresowe cele rozwojowe 

samorządu lokalnego – perspektywa do 2035 roku. Strategia powstała w 2024 roku 

w partycypacyjnej formule jako wynik wspólnych prac władz samorządowych, lokalnych 

liderów i mieszkańców oraz ekspertów zewnętrznych. 

Proces przygotowania jak i treść Strategii spełniają wymogi określone w ustawie z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721.) oraz ustawie z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324.).  

Włączanie mieszkańców w proces strategiczny wymaga świadomej, długofalowej polityki 

samorządowców (Burmistrza i Radnych) oraz pracowników UMiG w kształtowaniu postaw 

partycypacyjnych, a także podejmowania intensywnych działań zmierzających do 

wzmocnienia współpracy zarówno z mieszkańcami jak i partnerami instytucjonalnymi.  

To partycypacja społeczna stanowi o sukcesie wdrożenia strategii, dlatego też samorząd gminy 

dokłada wszelkich starań, aby w proces strategiczny (zarówno na etapie przygotowania 

strategii, jak i jej wdrażania i ewaluacji) angażować mieszkańców. 

Wszelkie działania w tym obszarze realizowane były w myśl zasad partycypacji społecznej 

promowanych przez FISE (kanonkonsultacji.fise.org.pl): 

1. Otwarty dialog – partnerskie podejście, równość stron. 

2. Powszechność – otwarty dostęp wszystkich zainteresowanych. 

3. Przejrzystość – bieżące informowanie mieszkańców poprzez dedykowaną stronę 

internetową. 

4. „Poważne traktowanie” interesariuszy – analiza zgłaszanych uwag, pomysłów, 

przekazywanie informacji zwrotnej, sporządzenie i upublicznienie raportu z konsultacji 

społecznych. 

5. Koordynacja – zespół strategiczny odpowiadał za prowadzenie procesu strategicznego, 

w tym za zorganizowanie konsultacji. 

6. Planowe działanie – konsultacje zaplanowano podejmując działania nad strategią 

i konsekwentnie realizowano ich poszczególne etapy. 

7. Poszanowanie interesu społeczności lokalnej – priorytet w celach strategicznych dla 

interesu publicznego. 

 

Proces przygotowania strategii był prowadzony w formule partycypacyjnej. Wdrożono 

narzędzia informowania mieszkańców (strona www i spotkania), pozyskiwania od nich 

informacji (ankiety i wywiady), a także bezpośredniego zaangażowania w proces 

przygotowania dokumentu (warsztaty, konsultacje).  

Podejście to umożliwiło pozyskanie informacji oraz wykorzystanie w procesie strategicznym 

pomysłów, uwag i komentarzy pochodzących od mieszkańców. 

https://kanonkonsultacji.fise.org.pl/siedem-zasad-konsultacji-spolecznych/
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Na etapie wdrażania strategii dane monitoringowe i ewaluacyjne obrazujące stan wdrażania 

strategii będą prezentowane w ramach corocznie (maj) przygotowywanego i prezentowanego 

radnym oraz mieszkańcom Raportu o stanie gminy. Dzięki temu rozwiązaniu społeczność 

lokalna będzie na bieżąco informowana o stanie realizacji celów strategicznych. 

W celu ułatwienia zaangażowania mieszkańców oraz zapewnienia pełnej transparentności 

UMiG prowadzi zakładkę STRATEGIA 2035 na stronie internetowej gminy 

(https://www.ksiazwielki.eu/strategia-2035). Udostępniane były tam wszelkie dokumenty 

tworzone w procesie strategicznym, umożliwiono także zgłaszanie uwag i pomysłów w ramach 

konsultacji. 

 

Działania partycypacyjne obejmowały cztery płaszczyzny: 

1. Informowanie (partycypacja bierna) poprzez stronę internetową; warsztaty 

strategiczne; spotkania konsultacyjne. 

2. Pozyskiwanie informacji od mieszkańców (partycypacja bierna/czynna) poprzez 

badanie ankietowe; warsztaty strategiczne, spotkania konsultacyjne. 

3. Konsultowanie (partycypacja czynna) poprzez udostępnienie strategii na stronie www; 

akcję informacyjna w mediach elektronicznych; spotkania konsultacyjne; prezentacje; 

ustalanie priorytetów w realizacji poszczególnych celów strategicznych. 

4. Udział w zarządzaniu (partycypacja czynna) – poprzez zarządzanie projektami; analizę 

interesariuszy w projektach; fundusz sołecki; debaty z władzami publicznymi 

i parterami społeczno-gospodarczymi na temat efektów zrealizowanych działań. 

Niemniejsze sprawozdanie dokumentuje proces Konsultacji projektu Strategii 

z obywatelami (ad. pkt. 3), dodatkowo w sprawozdaniu odniesiono się do konsultacji 

instytucjonalnych. 

 

Podstawy prawne konsultacji 

− Ustawa z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 

r. poz. 1057). 

− Zarządzenie Nr 71/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Książ Wielki z dnia 9 lipca 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Miasta 

i Gminy Książ Wielki na lata 2025 – 2035. 

− Uchwała Nr XXVII/238/2017 Rady Gminy w Książu Wielkim z dnia 26 października 

2017 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy 

Książ Wielki (Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z 2017 r. poz. 6848). 

− Uchwała Nr XXXXVII/363/2024 Rady Miasta i Gminy Książ Wielki z dnia 29 stycznia 2024 

r. w sprawie przystąpienia do sporządzania Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Książ 

Wielki na lata 2025 – 2035 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu strategii i trybu konsultacji (Dz. Urz. Województwa 

Małopolskiego z 2024 r. poz. 810). 

 

https://www.ksiazwielki.eu/strategia-2035
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Cel konsultacji 

Konsultacje społeczne prowadzono w celu zebrania uwag i propozycji zmian w zakresie 

projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Książ Wielki na lata 2025 – 2035 oraz 

upowszechnienia celów strategicznych i kierunków działań wśród mieszkańców gminy. 

 

Termin 

Konsultacje przeprowadzono w okresie od 15 lipca 2024 r. do 23 sierpnia 2024 r. 

 

Zaangażowani interesariusze 

− mieszkańcy Miasta i Gminy Książ Wielki, 

− lokalni partnerzy społeczni i gospodarczy działający na terenie Gminy Książ Wielki, 

w szczególności z organizacje pozarządowe i przedsiębiorcy, 

oraz 

− Sąsiednie gminy tj.: Kozłów, Charsznica, Miechów, Słaboszów, Wodzisław, Działoszyce 

(wysyłka pism ws. konsultacji wraz z projektem strategii i formularzem zgłaszania uwag 

w dniu 15 lipca 2024 r.), 

− Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie – Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (pismo z prośbą o wyrażenie opinii w zakresie 

projektu strategii wysłano 15 lipca 2024 r.), 

− Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego (pismo ws. opinii dotyczącej 

sposobu uwzględnienia w strategii ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania 

i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju 

województwa wysłano 15 lipca 2024 r.), 

− Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Krakowie i Wojewódzka Stacja 

Epidemiologiczna w Krakowie (pisma z wnioskiem o stwierdzenie braku konieczności 

przeprowadzania Strategicznej Oceny Oddziaływania na Środowisko dla strategii 

wysłano 15 lipca 2024 r.). 
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Przebieg i formy konsultacji 

Ogłoszenie o konsultacjach było dostępne od 12 lipca 2024 r. na stronie internetowej Miasta 

i Gminy: https://www.ksiazwielki.eu oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta 

i Gminy, a także na tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach. 

 

Dbając o transparentność procesu strategicznego zapewniono różne możliwości zgłaszania 

uwag do Strategii: 

• pisemnie – poprzez przesłanie pism o wydanie opinii do sąsiednich samorządów 

i właściwych instytucji, 

• pisemnie oraz za pomocą poczty elektronicznej – poprzez wskazanie uwag i opinii 

do projektu strategii za pomocą wypełnionego i podpisanego formularza według 

wzoru opublikowanego wraz z projektem strategii w terminie wskazanym 

w następujący sposób: 

 - w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy - ul. Warszawska 17, 32-210 Książ Wielki 

 - pocztą na adres Urzędu Miasta i Gminy - ul. Warszawska 17, 32-210 Książ Wielki, 

 - za pomocą poczty elektronicznej na adres: ug@ksiazwielki.eu. 

• ustnie lub pisemnej podczas dyżurów konsultacyjnych, które odbyły się w dniach: 

 - 19 lipca 2024 r. w godzinach 8:00 – 12:00, 

 - 1 sierpnia 2024 r. w godzinach 12:00 – 15:00, 

w budynku Urzędu Miasta i Gminy Książ Wielki, pokój Nr 3 (Pan Grzegorz Janus). 

https://www.ksiazwielki.eu/
mailto:ug@ksiazwielki.eu
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7 sierpnia o godzinie 15.30 w Urzędzie Miasta i Gminy Książ Wielki (sala konferencyjna) 

odbyło się spotkanie konsultacyjne, podczas którego można było zabrać głos w dyskusji 

i złożyć uwagi do projektu Strategii. 

Zaproszenie do udziału w warsztatach konsultacyjnych opublikowane na stronie www, 

dodatkowo informacje o spotkaniu wraz z projektem strategii były rozpropagowane za 

pośrednictwem profilu społecznościowego gminy oraz poprzez informacje przekazywane 

bezpośrednio wraz z projektem strategii: 

− radnym, 

− sołtysom, 

− organizacjom pozarządowym. 

(potwierdzenia wysyłki zaproszeń stanowią załącznik do niniejszego sprawozdania) 

W warsztatach konsultacyjnych 7 sierpnia wzięło udział 13 mieszkańców Gminy. 

W trakcie spotkania zaprezentowano przebieg procesu strategicznego, kluczowe ustalenia 

diagnostyczne oraz omówiono dokument strategii.  

W ramach dyskusji omówiono poszczególne cele nadrzędne, cele strategiczne, wyzwania 
priorytetowe oraz kluczowe kierunki działań zgodnie z poniższą logiką interwencji 
strategicznej: 

Cel nadrzędny 
Cele 

strategiczne 
Wyzwanie 

priorytetowe 

Warunki do rozwoju 
przedsiębiorczości,  

rolnictwa i efektywne 
gospodarowanie gminą 

1.1. Tworzenie warunków do rozwoju 
przedsiębiorczości Uruchomienie Parku 

Technologicznego 
w Książu Wielkim 

1.2. Efektywne rolnictwo 

1.3. Sprawne zarządzanie 
w samorządzie 

Wysoka jakość życia 
mieszkańców 

2.1. Edukacja dzieci i młodzieży na 
wysokim poziomie 

Budowa Centrum 
Kulturalno-

Społecznego w Książu 
Wielkim  

2.2. Dostępna oferta kulturalna, 
rekreacyjna i sportowa 

2.3. Aktywizacja mieszkańców 
2.4. Zapewnienie opieki zdrowotnej i 
usług społecznych dla mieszkańców 

Zrównoważony rozwój 
przestrzeni 

i infrastruktury 
technicznej 

3.1. Funkcjonalna komunikacja 
Zrównoważona 

przestrzeń  
- przyjęcie Planu 

Ogólnego dla gminy 

3.2. Ekologiczna infrastruktura 

3.3. Ochrona Wód 

3.4. Transformacja energetyczna 
gminy 
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Wynik konsultacji społecznych 

W trakcie spotkania konsultacyjnego zostały zgłoszone (ustnie) następujące uwagi: 

Uwaga nr 1. Konieczność podkreślenia w Strategii potrzeb w zakresie rewitalizacji 

i ożywienia Rynku w Książu Wielkim 

Uwaga uwzględniona – wprowadzono dodatkowe informacje do analizy potencjałów 

i wyzwań w strategii. 

 

Uwaga nr 2. Kontynuacja współpracy ze stowarzyszeniami z terenu gminy w zakresie 

realizacji zadań publicznych, w tym pozyskiwania środków zewnętrznych. Większe 

zaangażowanie szkół w życie kulturalne gminy rozumianych jako cała społeczność 

szkolna obejmująca: dzieci i młodzież, nauczycieli i rodziców. 

Uwaga nie wymaga zmian w strategii - właściwe zapisy znajdują się w analizie 

potencjałów i wyzwań oraz w kierunkach działań. 

 

Uwaga nr 3. Wpływ gminy na jakość opieki zdrowotnej w ośrodku zdrowia, 

kontynuacja poszerzania oferty, dodatkowe usługi zdrowotne takie jak: rehabilitacja 

itp. 

Uwaga nie wymaga zmian w strategii właściwe zapisy znajdują się w kierunkach 

działań. 

 

Uwaga nr 4. Konieczność współpracy z prywatnymi przewoźnikami oraz sąsiednimi 

samorządami w zakresie rozbudowy i optymalizacji systemu transportu 

wewnętrznego i zewnętrznego. 

Uwaga uwzględniona – wprowadzono dodatkowe informacje do analizy potencjałów 

i wyzwań. 

Do Urzędu Miasta i Gminy nie wpłynęły inne uwagi od mieszkańców. 

Uwagi zgłoszone przez Pracownię Urbanistyczno-Architektoniczną GARD: 

Uwaga nr 5. Ujednolicenie nomenklatury użytej w Strategii dotyczącej nazwy Parku 

Technologicznego w Książu Wielkim 

Uwaga uwzględniona – ujednolicono nazewnictwo. 

Uwaga nr 6. Dodanie informacji w rozdziale o Parku Technologicznym dotyczącej 

planowanej zabudowy mieszkaniowej. 

Uwaga uwzględniona – wprowadzono zapis: - zapewnienie terenów zabudowy 

mieszkaniowej, zabezpieczającej potrzeby osób pracujących w Parku Technologicznym 

i ich rodzin. 
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Uwaga zgłoszona przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego (Załącznik do 

Uchwały nr 1599/24 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 30 lipca 2024 r.): 

Uwaga nr 7. Rekomenduje się o uzupełnienie projektu Strategii Rozwoju Miasta 

i Gminy Książ Wielki na lata 2025-2035 o zapisy Strategii Rozwoju Województwa 

„Małopolska 2030” w odniesieniu do obszarów strategicznej interwencji 

zidentyfikowanych w gminie Książ Wielki. Uzupełnienie powinno wskazywać, że 

gmina Książ Wielki jest ujęta także w drugim OSI regionalnym (oprócz OSI obszary 

zmarginalizowane), tj. obszary prawnie chronione, ponieważ na terenie gminy 

występują obszary chronione Natura 2000. 

Uwaga uwzględniona – w Strategii wprowadzono dodatkowe zapisy w rozdziale 8. 

Obszary strategicznej interwencji, podrozdział 1. Krajowe i regionalne Obszary 

Strategicznej Interwencji. 

Uwagi zgłoszone przez Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie 

(Opinia z dnia 14 sierpnia 2024 r., znak: K.RPP.610.394.2024.PW): 

Uwaga nr 8. Dodanie informacji, że na obszarze gminy występuje zagrożenie 

powodziowe nie tylko ze strony rzeki Nidzicy, ale także jej dopływów, czyli cieków: 

Dopływ w Książu Wielkim, Dopływ I (przepływający przez Cisie, Cisia Wola, 

Małoszów), Dopływ II (przepływający przez Konaszówka i Książ Wielki) oraz Nidka. 

Uwaga uwzględniona – uzupełniono zapisy strategii str. 67.  

 

Uwaga nr 9. Dodanie informacji, że zgodnie z Planem Zarządzania Ryzykiem 

Powodziowym dla obszaru dorzecza Wisły (obowiązującym od 23 marca 2023 r.) na 

obszarze gminy Książ Wielki przewidziano zadanie „Zabezpieczenie 

przeciwpowodziowe w zlewni Nidzicy” (nr ID:W_3145). 

Uwaga uwzględniona – uzupełniono zapisy strategii str. 67-68.  

 

Uwaga nr 10. Wprowadzenie korekty zapisów wynikających z Planu Przeciwdziałania 

Skutkom Suszy (obowiązującego od 15 lipca 2021 r.) w następujący sposób: 

Zagrożenia suszą na terenie gminy przyjmują następujące stany: 

Umiarkowane, silne i ekstremalne łączne zagrożenie suszą 

Słabe, silne i ekstremalne zagrożenie suszą rolniczą  

Przeważnie silne zagrożenie suszą hydrologiczną 

Umiarkowane zagrożenie suszą hydrogeologiczną 

Uwaga uwzględniona – uzupełniono zapisy strategii str. 68.  
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Uwaga nr 11. Uogólnienie zapisu o warunkach wodnych str. 66 w następujący 

sposób: „Obszar Gminy Książ Wielki położony jest w dorzeczu Wisły, w regionie 

wodnym Górnej-Zachodniej Wisły, najważniejszym ciekiem wodnym znajdującym się 

w granicach gminy jest Nidzica”. 

Uwaga uwzględniona – zmieniono zapisy strategii str. 66. 

 

Uwaga nr 12. Przeredagowanie zapisu na str. 66 w następujący sposób „…teren 

gminy Książ Wielki znajduje się w zasięgu pięciu Jednolitych Części Wód 

Powierzchniowych, których charakterystykę przedstawiono w poniższej tabeli”. Oraz 

dodanie źródła pod tabelą: www.apgw.gov.pl – Karty Charakterystyki JCWP. 

Uwaga uwzględniona – zmieniono zapisy strategii str. 66.  

 

Uwaga nr 13. Dodanie słowa „płynące” przy odniesieniu do wód administrowanych 

przez RZGW. 

Uwaga uwzględniona – zmieniono zapisy strategii str. 66 w następujący sposób: „Wody 

powierzchniowe płynące na terenie gminy są administrowane przez Państwowe 

Gospodarstwo Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie.” 

 

Uwaga nr 14. Uzupełnienia opisu działań w tabelach opisujących JCWP i JCWPd. 

Uwaga uwzględniona – uzupełniono tabele w kolumnach kategorie działań. 

 

Uwaga nr 15. Przeredagowanie zdania na stronie 67 w następujący sposób: „Obszar 

Gminy Książ Wielki znajduje się w zasięgu trzech jednolitych części wód 

podziemnych, których charakterystyki przedstawiono w poniższej tabeli”. 

Uwaga uwzględniona – zmieniono zapisy strategii str. 66.  

 

Uwaga nr 16. Dodanie podsumowania w zakresie JCWP i JCWPd w następującej 

formie: W Granicach Gminy Książ Wielki wszystkie Jednolite Części Wód 

Powierzchniowych (JCWP) odznaczają się stanem ogólnym określonym jako zły, 

natomiast stan Jednolitych Części Wód Podziemnych (JCWPd) został określony jako 

dobry. Projekty realizowane w ramach strategii będą uwzględniały dbałość o stan 

JCWP i JCWPd. 

Uwaga uwzględniona – dodano podsumowanie. 

http://www.apgw.gov.pl/
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Uwaga nr 17. Dodanie informacji, że projekty realizowane w ramach niniejszej 

strategii nie będą niszczyły/uszkadzały urządzeń wodnych na terenie gminy. 

Uwaga uwzględniona – dodano informację. 

Sąsiednie samorządy nie zgłosiły żadnych uwag do Projektu strategii.  
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Załączniki: 

Prezentacja z warsztatów konsultacyjnych, które odbyły się 7 sierpnia 2014 r. 
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Listy mieszkańców, którym bezpośrednio przekazano dokument strategii do konsultacji: 
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